
Contacto

Teléfono +34 957520050
Fax +34 957520575
Correo Electrónico ascension.molina@cabra.es

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(14940) Cabra España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/21842 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 14:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cabra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabra.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzEbry3rp5IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de superficie de césped artificial en la Ciudad Deportiva
"María Dolores Jiménez Guardeño”, por procedimiento de emergencia, derivado de accidente de
helicóptero del servicio 061.

Suministro e instalación de superficie de césped artificial en la Ciudad Deportiva "María Dolores JiménezDescripción 
Guardeño”, por procedimiento de emergencia, derivado de accidente de helicóptero del servicio 061.
Valor estimado del contrato 87.139,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 105.438,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.139,09 EUR.

Clasificación CPV
39293400 - Césped artificial.
45236119 - Trabajos de reparación de campos de deporte.
45432100 - Trabajos de pavimentación y revestimiento de suelos.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.cabra.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzEbry3rp5IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 957520050
Fax +34 957520575
Correo Electrónico ascension.molina@cabra.es

Dirección Postal

Plaza España, 14
(14940) Cabra España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

KAOKA OBRAS Y SERVICIOS DEPORTIVOS S.L.
NIF B92817501
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ San Cristobal, 18 Nave 5
(29200) Antequera España

Contacto

Teléfono +34 952739375
Correo Electrónico info@kaoka.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.139,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 105.438,3 EUR.

Motivación

Motivación Decreto de adjudicación número 2024/2705 (13.09.2024)
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 1 mes

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía de Ayuntamiento de Cabra
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Alcaldía de Ayuntamiento de Cabra

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2BdULK75AA0enA3/aaBuKN0WcucV8g6F4/vYSjCundC7z0CaBEqxvbP%2BDT579sbf4/A0Q895DFM6ZkfDEPCaBd1nRTpg/OdYVOOJhYtjSLc//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 957520050
Fax +34 957520575
Correo Electrónico ascension.molina@cabra.es

Dirección Postal

Plaza España, 14
(14940) Cabra España

Proceso de Licitación

Procedimiento de emergencia
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Justificación del procedimiento Acelerado Teniendo en cuenta el escrito recibido del director de la provincia de Córdoba, nos
encontramos en una situación que supone grave peligro ( riesgo vital y necesidad de extremar la seguridad en el aterrizaje
de las aeronaves sanitarias en nuestra ciudad) derivado de un hecho como es un accidente del citado helicóptero del 061, lo
que hubiera podido ser evitado por el órgano de contradicción mediante una actuación diligente. Situación a la que hay que
responder de manera inmediata, por lo que no son suficientes para resolver la situación la utilización de otros
procedimientos de contratación menos restrictivos de libre concurrencia.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Justificación del Proceso

Código de Motivo Extrema urgencia resultante de acontecimientos imprevisibles para el comprador
Descripción Declaración de situación de emergencia que consta en el expediente.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SNuzt%2FBU7c8tm 4eBPtV6eQ%3D%3D

ID 0000014170925 |  2024-000977169 | Mon, 16 Sep 2024 14:44:05:818 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105715067042336838906083582545260639202 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SNuzt%2FBU7c8tm4eBPtV6eQ%3D%3D

